<sup>5</sup> § 3. 'Αλλ' ἐμοὶ μὲν—ὄν βούλομαι δὲ δυσχερὲς εἰπεῖν οὐδέν.

<sup>6</sup> From the *pro Cornelio*.

<sup>7</sup> *cp.* IV. III. 12.

## QUINTILIAN

- causae videatur) digressio; abit enim causa in laudes Cn. Pompeii, idque fieri etiam sine ἀποσιωπήσει  
 56 potuit. Nam brevior illa, ut ait Cicero, a re digressio plurimis fit modis. Sed haec exempli gratia sufficient: *Tum C. Varenius, is qui a familia Anchariana occisus est; hoc, quaeso, iudices, diligenter attendite; et pro Milone Et aspexit me illis quidem oculis, quibus tum*  
 57 *solebat, cum omnibus omnia minabatur.* Est alia non quidem reticentia, quae sit imperfecti sermonis, sed tamen praecisa velut ante legitimum finem oratio: ut illud *Nimis urgeo, commoveri videtur adolescens; et Quid plura?*<sup>1</sup> *ipsum adolescentem dicere audistis.*
- 58 Imitatio morum alienorum, quae ἠθοποιία vel, ut alii malunt, μίμησις dicitur, iam inter leniores adfectus numerari potest; est enim posita fere in eludendo, sed versatur et in factis et in dictis. In factis, quod est ὑποτυπώσει vicinum; in dictis, quale est apud Terentium:

*At ego nesciebam, quorsum tu ires. Parvula  
 Hinc est abrepta, eduxit mater pro sua,  
 Soror dicta est: cupio abducere, ut reddam suis.*

- 59 Sed nostrorum quoque dictorum factorumque similis imitatio est per relationem, nisi quod frequentius

<sup>1</sup> ne multa, Cicero.

<sup>1</sup> From the passage quoted IX. i. 28.

<sup>2</sup> From the lost *pro Vareno*.

<sup>3</sup> xii. 33.

<sup>4</sup> *pro Lig.* iii. 9.

<sup>5</sup> A free quotation from *Verr.* v. xlv. 116.

<sup>6</sup> *Eun.* i. ii. 75.

this point the orator diverges to sing the praises of Gnaeus Pompeius, which he might have done without any recourse to *aposiopesis*. For as Cicero<sup>1</sup> says, 56 the shorter form of *digression* may be effected in a number of different ways. The following passages will, however, suffice as examples: "Then Gaius Varenus, that is, the Varenus who was killed by the slaves of Ancharius:—I beg you, gentlemen, to give careful attention to what I am about to say<sup>2</sup>;" the second is from the pro Milone<sup>3</sup>: "Then he turned on me that glance, which it was his wont to assume, when he threatened all the world with every kind of violence." There is also another kind of figure, 57 which is not *aposiopesis*, since that involves leaving a sentence unfinished, but consists in bringing our words to a close before the natural point for their conclusion. The following is an example<sup>4</sup>: "I am pressing my point too far; the young man appears to be moved"; or<sup>5</sup> "Why should I say more? you heard the young man tell the story himself."